
ZARZĄDZENIE NR 628/22 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 14 listopada 2022 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn.zm.) oraz art 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1634 z późn.zm.) 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2022 o kwotę 94 648,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2022 o kwotę 94 648,00 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 84 377 185,65 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 109 173 243,24 zł 

Plan przychodów wynosi – 26 810 040,51 zł 

Plan rozchodów wynosi – 2 013 982,92 zł 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy Adrianna Mierzejewska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 7 uchwały nr 299/XLIII/21 Rady  Gminy Nowa  
Ruda z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 275/XL/21 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022, 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 94 646,00 zł. 

Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 94 646,00 zł. 
Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z pomocą uchodźcom z 
Ukrainy : 

1) na zakwaterowanie : 94 630,00 zł, 
2) na wypłatę kosztów obsługi zadania (zakwaterowanie) : 16,00 zł, 

 
2. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów  i wydatków o kwotę 2,00 zł. 
Dz. 852 – Pomoc spoleczna - zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 2,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.383.2022.MK z dnia 14 listopada 2022 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na wypłatę wynagrodzenia opiekunowi prawnemu za sprawowanie opieki, 
zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, przyznanego postanowieniem sądu. 

3. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 
w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
275/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022  

 
Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Dokonuje się zmian w ramach planu wydatków na wypłatę akcyzy dla rolników (zadanie zlecone). 
Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Dokonuje się zmian w ramach klasyfikacji paragrafu w zakresie gospodarki gruntami oraz 
mieszkaniowym zasobem gminy. 
Dz. 750 – Administracja publiczna 
Dokonuje się zmian klasyfikacji wydatków na utrzymanie Urzędu Gminy – zgodnie z wnioskiem 
referatu OSOZK. 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie 
Dokonuje się zmian w ramach planu wydatków na pokrycie kosztów utrzymania uczniów – obywateli 
Ukrainy - zgodnie z dyspozycją dyrektorów jednostek oświatowych. 
Dz. 852 – Pomoc społeczna 
Dokonuje się zmian w ramach planu wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – zgodnie z 
dyspozycją Kierownika jednostki. 
Dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Dokonuje się zmian w ramach planu wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – zgodnie z 
dyspozycją Kierownika jednostki (obsługa zadania w zakresie wypłaty dodatków węglowych). 


